ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v chuẩn bị nội dung trình

Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ hai,

nhiệm kỳ 2025 - 2030

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh và

phụ trách địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện nội dung Công văn số 95-CV/TU ngày 21/10/2025 của Thường

trực Tỉnh ủy và Công văn số 568-CV/ĐU ngày 22/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy UBND tỉnh về việc chuẩn bị nội dung trình Hội nghị Tỉnh ủy lần thứ

hai, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; các sở, ban, ngành, đơn vị trực

thuộc UBND tỉnh; các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh và phụ trách địa

bàn tỉnh; UBND các xã, phường, đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ được giao,

địa bàn quản lý, phụ trách khẩn trương xây dựng các nội dung để phục vụ trình

Hội nghị Tỉnh ủy về: (1) Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế -

xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

năm 2026 (số liệu ước thực hiện đến ngày 31/12/2025); (2) Kế hoạch tài chính và

Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh giai đoạn 2026 - 2030; (3) Nghị

quyết về cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công,

năng lực cạnh tranh cấp tỉnh, gắn với đẩy mạnh phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số.

Hoàn thành các nội dung trên, gửi về Sở Tài chính (đối với nội dung (1)

và (2)) và Sở Nội vụ (đối với nội dung (3)) trước ngày 31/10/2025.

2. Sở Tài chính (đối với nội dung (1) và (2)) và Sở Nội vụ (đối với nội

dung (3)) kịp thời chủ trì hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện các nội

dung nêu trên; khẩn trương rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh đề nghị Ban

Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh trình Thường trực Tỉnh ủy theo quy định; hoàn

thành tham mưu trước ngày 06/11/2025.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các P. Chuyên môn, TTHC;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-10-23T14:10:51+0700

		2025-10-23T14:18:06+0700

		2025-10-23T14:20:16+0700
	Hà Thị Lê Vân

		2025-10-23T15:07:38+0700

		2025-10-23T15:07:35+0700

		2025-10-23T15:07:35+0700

		2025-10-23T15:09:32+0700